
Gemeinde St. Margareten im Rosental
9173 St. Margareten im Rosental, St. Margareten 9

Tel: 04226/218
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Bezirk: Klagenfurt-Land
Email: st-margareten@ktn.gde.at

Homepage: www.st-margareten-rosental.gv.at

ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN  (Beiträge, Steuern, 
Gebühren)

und privatrechtliche Entgelte der Gemeinde
(Zum Zeitpunkt der Beschlussfassung des Voranschlages)

Hebesatz
v.H./v.T.

der 
Bemessungsgrundlage
oder

Art
der Abgabe bzw.

des privatrechtlichen 
Entgeltes

Verordnung/
Beschluß des 

Gemeinderates 
vom Betrag

(inkl. UST)
je Einheit

GRUNDSTEUER von land- u. 
forstwirtschaftlichen Betrieben

09.03.1992 500 v. H. des Messbetrages

GRUNDSTEUER von den
Grundstücken

09.03.1992 500 v. H. des Messbetrages

ORTS- u. KURTAXEN 20.12.2018 € 0,70 je Person und 
Nächtigung

VERGNÜGUNGSSTEUERN
a) für Veranstaltungen
b) für Filmvorführungen
zusätzliche Pauschbeträge sind nicht 
anzuführen

18.12.2015
10. v.H.
10. v.H.

des Eintrittsgeldes
des Eintrittsgeldes

HUNDEABGABE 03.12.2001 € 14,53
€ 14,53
€ 14,53
€ 14,53

je Wachhund
je Hund f. Berufsausüb.
je weit.Hund f. Berufsa.
je sonstigen Hund

DECKUMLAGE

STUTENUMLAGE

19.12.2005

19.12.2005

€ 3,60

€ 36,00

für jedes belegfähige 
weibliche Rind
pro eingetr. Stute

WASSERANSCHLUSSBEITRÄGE
a) Gmd.WVA St. Margareten 20.12.2018 € 2.290,00 je Bewertungseinheit

WASSERBEZUGSGEBÜHREN 20.12.2018
 

€ 1,46
€ 68,00

je m³ Wasserverbrauch
Bereitstellungsgebühr

KANALANSCHLUSSBEITRÄGE 31.08.2016 € 2.543,55 je Bewertungseinheit

KANALBENÜTZUNGSGEBÜHREN 20.12.2018 € 2,10
€ 143,00

je m³ Wasserverbrauch
Bereitstellungsgebühr
pro BWE
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MÜLLBESEITIGUNGSGEBÜHREN
a)    Hausmüll je Sack/4-wöchentl.
             je 120 lt. Tonne/4-wöchentl.
             je 240 lt. Tonne/4-wöchentl.
           je 1100 lt. Tonne/4-wöchentl.
               pro bebautem Grundstück

20.12.2018
€   4,40
€   9,10

       €  13,40
€  95,50
€ 57,80

je Entleerung
je Entleerung
je Entleerung
je Entleerung
Bereitstellungsgebühr

KINDERGARTENBEITRÄGE
a) Kindergarten

b) Schulische Tagesbetreuung

21.07.2020

16.07.2014

€ 99,00
€ 141,00
€ 195,00

€ 60,00

halbtags (nur Jause)
25 Stunden flexibel
ganztags

je Kind monatlich

ZWEITWOHNSITZABGABE
a) bei Wohnungen mit einer 

Nutzfläche bis 30 m2 

(monatlich)
b) bei Wohnungen mit einer 

Nutzfläche von mehr als 30 
m2 bis 60 m2 (monatlich)

c) bei Wohnungen mit einer 
Nutzfläche von mehr als 60 
m2 bis 90 m2 (monatlich)

d) bei Wohnungen mit einer 
Nutzfläche von mehr als 90 
m2 (monatlich)

11.09.2006
€ 5,00

€ 10,00

€ 17,50

€ 27,50
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