

Gemeinde St. Margareten im Rosental

9173 St. Margareten im Rosental, St. Margareten 9
Tel: 04226/218

Fax: 04226/218-20 Bezirk: Klagenfurt-Land Email: st-margareten@ktn.gde.at Homepage: www.st-margareten-rosental.gv.at

ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (Beiträge, Steuern, Gebühren)

und privatrechtliche Entgelte der Gemeinde

(Zum Zeitpunkt der Beschlussfassung des Voranschlages)

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluß des Gemeinderates vom	Hebesatz v.H./v.T.	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag (inkl. UST)	je Einheit
GRUNDSTEUER von land- u. forstwirtschaftlichen Betrieben	09.03.1992	500 v. H.	des Messbetrages
GRUNDSTEUER von den Grundstücken	09.03.1992	500 v. H.	des Messbetrages
ORTS- u. KURTAXEN	20.12.2018	€ 0,70	je Person und Nächtigung
VERGNÜGUNGSSTEUERN a) für Veranstaltungen b) für Filmvorführungen zusätzliche Pauschbeträge sind nicht anzuführen	18.12.2015	10. v.H. 10. v.H.	des Eintrittsgeldes des Eintrittsgeldes
HUNDEABGABE	03.12.2001	€ 14,53 € 14,53 € 14,53 € 14,53	je Wachhund je Hund f. Berufsausüb. je weit.Hund f. Berufsa. je sonstigen Hund
DECKUMLAGE	19.12.2005	€ 3,60	für jedes belegfähige weibliche Rind
STUTENUMLAGE	19.12.2005	€ 36,00	pro eingetr. Stute
WASSERANSCHLUSSBEITRÄGE a) Gmd.WVA St. Margareten	20.12.2018	€ 2.290,00	je Bewertungseinheit
WASSERBEZUGSGEBÜHREN	20.12.2018	€ 1,46 € 68,00	je m³ Wasserverbrauch Bereitstellungsgebühr
KANALANSCHLUSSBEITRÄGE	31.08.2016	€ 2.543,55	je Bewertungseinheit
KANALBENÜTZUNGSGEBÜHREN	20.12.2018	€ 2,10 € 143,00	je m³ Wasserverbrauch Bereitstellungsgebühr pro BWE



Gemeinde St. Margareten im Rosental
9173 St. Margareten im Rosental, St. Margareten 9
Tel: 04226/218
Fax: 04226/218-20
Bezirk: Klagenfurt-Land
Email: st-margareten@ktn.gde.at
Homepage: www.st-margareten-rosental.gv.at

MÜLLBESEITIGUNGSGEBÜHREN a) Hausmüll je Sack/4-wöchentl. je 120 lt. Tonne/4-wöchentl. je 240 lt. Tonne/4-wöchentl. je 1100 lt. Tonne/4-wöchentl. pro bebautem Grundstück	20.12.2018	€ 4,40 € 9,10 € 13,40 € 95,50 € 57,80	je Entleerung je Entleerung je Entleerung je Entleerung Bereitstellungsgebühr
KINDERGARTENBEITRÄGE a) Kindergarten	21.07.2020	€ 99,00 € 141,00 € 195,00	halbtags (nur Jause) 25 Stunden flexibel ganztags
b) Schulische Tagesbetreuung	16.07.2014	€ 60,00	je Kind monatlich
ZWEITWOHNSITZABGABE a) bei Wohnungen mit einer Nutzfläche bis 30 m² (monatlich)	11.09.2006	€ 5,00	
b) bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als 30 m² bis 60 m² (monatlich)		€ 10,00	
c) bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als 60 m² bis 90 m² (monatlich)		€ 17,50	
d) bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als 90 m² (monatlich)		€ 27,50	